
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477404

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 29/12/2012
Vigência: 04/01/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por 
12 (doze) meses, a partir de 04 de janeiro de 2013 até 31 de 
dezembro de 2013 cujo objeto é a locação do imóvel com o 
fi m específi co de instalação da Unidade Local da ADEPARÁ em 
Moraes de Almeida (Itaituba)-PA.
Contrato: 10
Exercício: 2008
Contratado: MARIA NEILA MEZETTI
Endereço: ROD. BR-316, KM-1.185, Bairro: Centro, S/Nº
CEP. 68189-000 - Moraes Almeida/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477441

PORTARIA: 5705/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOELMA MARIANO DA PAIXÃO     Médico Veterinário       
5722200661
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              1,000.00
20604137062040000    0261000000          339039              1,500.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477443

PORTARIA: 5706/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDINALDO GARCIA SILVA           Auxiliar de Campo        541897001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137065730000    0261000000          339030              100.00
20604137065730000    0261000000          339036              200.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477448

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 458344
PORTARIA: 4946/2012

Objetivo: dar apoio nas atividades administrativas na ULSA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541926961/ANA MARIA AVELAR FRAZAO (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/10/2012 a 03/11/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477457
PORTARIA Nº 29/2013 - ADEPARÁ, 

DE 09 DE JANEIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de 
setembro de 2002.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 23/2013, de 08/01/2013, 
publicado no DOE nº 32314 de 09/01/2013, que designou o 
servidor ISRAEL RENATO DE OLIVEIRA PIMENTEL para responder 
pela Gerência Regional de Santarém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 30/2013 - ADEPARÁ, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX-OFFÍCIO o servidor DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 57216558/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário – Médico Veterinário, da Gerência Regional de 
Santarém/ULSA de Alenquer para a Gerência Regional de 
Santarém, a contar de 04/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 31/2013 - ADEPARÁ, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA, matrícula n° 
57216558/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário 
– Médico Veterinário, para responder pela Gerência Regional de 
Santarém, a contar de 04/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA
Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477481

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 035/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo 
n.º 2012/399377, decide: ADJUDICAR o resultado do aludido 
certame em favor das empresas AMDA SECURITY IMPORTADORA 
LTDA - ME, CNPJ: 147.933.95/0001-31, vencedora do grupo 01, 
pelo valor total de R$ 28.240,26, com os itens 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07 e 08 pelos valores unitários respectivos R$ 151,96, R$ 
6.392,00, R$ 5.990,00, R$ 448,50, R$ 1.600,00, R$ 1.197,00, 
R$ 7.194,00 e R$ 5.266,80; RDT COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 
10.420.563/0001-92, vencedora do grupo 03, pelo valor total de 
R$ 52.478,28, com os itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42 e 43, e valores unitários respectivos R$ 3.997,28, R$ 
2.652,00, R$ 2.992,00, R$ 468,00, R$ 810,00, R$ 4.480,00, R$ 
1.656,00, R$ 880,00, R$ 1.080,00, R$ 2.160,00, R$ 5.360,00, 
R$ 400,00, R$ 776,00, R$ 900,00, R$ 1.400,00, R$ 1.000,00, R$ 
1.452,00, R$ 300,00, R$ 75,00, R$ 15,00, R$ 15,00, R$ 70,00, 
R$ 4.050,00, R$ 3.000,00, R$ 690,00, R$ 450,00, R$ 1.300,00, 
R$ 2.100,00 e R$ 7.950,00; para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 19 de Dezembro de 2012.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477482

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
035/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/399377, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das 
empresas AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME, CNPJ: 
147.933.95/0001-31, vencedora do grupo 01, pelo valor total 
de R$ 28.240,26, com os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 
08 pelos valores unitários respectivos R$ 151,96, R$ 6.392,00, 
R$ 5.990,00, R$ 448,50, R$ 1.600,00, R$ 1.197,00, R$ 
7.194,00 e R$ 5.266,80; RDT COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 
10.420.563/0001-92, vencedora do grupo 03, pelo valor total de 
R$ 52.478,28, com os itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42 e 43, e valores unitários respectivos R$ 3.997,28, R$ 
2.652,00, R$ 2.992,00, R$ 468,00, R$ 810,00, R$ 4.480,00, R$ 

1.656,00, R$ 880,00, R$ 1.080,00, R$ 2.160,00, R$ 5.360,00, 
R$ 400,00, R$ 776,00, R$ 900,00, R$ 1.400,00, R$ 1.000,00, R$ 
1.452,00, R$ 300,00, R$ 75,00, R$ 15,00, R$ 15,00, R$ 70,00, 
R$ 4.050,00, R$ 3.000,00, R$ 690,00, R$ 450,00, R$ 1.300,00, 
R$ 2.100,00 e R$ 7.950,00; para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 19 de Dezembro de 2012.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGE- CAZBAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477260

Fica convocado o senhor acionista  a se reunir em Assembléia 
Geral Extraordinária no dia 18/01/2013, às 09:00 horas, na sede 
desta Companhia, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 277, 
2º andar, sala 102, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 
1- destituição e nomeação de conselheiro fi scal; 2- o que ocorrer. 
Walter Vieira da Silva- Presidente do Conselho de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477334

PORTARIA: 12
Objetivo: Visita a Prefeitura Municipal de Almerim e aos 
piscicultores do município para desenvolver Políticas Públicas na 
área de Pesca e Aquicultura e acompanhar o Exmº Sr. Shydney 
Rosa, Secretário Especial de Desenvolvimento Econômico e 
Incentivo à Produção / SEDIP, em reunião com o ICMBIO, 
EMATER e Prefeitura Local do município de Porto de Moz/Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almerim/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
03176010/HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI (Secretário de Estado) / 
3.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a 21/01/2013<br
Ordenador: Paulo André Lima Cavalcante

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477354

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 476990
PORTARIA: 10

Objetivo: Instaurar comissão de sindicância na Regional de 
Santarém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
588829/PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE (Diretor Administrativo 
Financeiro) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 
18/01/2013<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477410

PORTARIA Nº07/2013 DE 07 DE JANEIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora GIDEANE JAMNER CRUZ D SOUZA,
matrícula n°57176583/4,ocupante do cargo de Assessora DAS-3,
30 (Trinta) dias de licença prêmio, no período de 15/12/2012 à
13/01/2013, corresponde ao triênio de 2007 a 2010.
_______________________________
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura.


